20.05.2026,  o  contrato  que  tem  por  objeto  a  Consultoria  Especializada  para  Identificar  as 

Tecnologias Necessárias ao Aprimoramento da Prestação Jurisdicional.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACRÉSCIMO

Constitui também objeto deste Termo acrescer 1.300 horas no valor de R$ 410.670,00 
(quatrocentos e dez mil seiscentos e setenta reais), para complementação dos trabalhos constantes 
da Proposta da Contratada, representando o acréscimo de aproximadamente 24,43% no contrato, 
que passa de R$ 1.680.603,81 (um milhão, seiscentos e oitenta mil, seiscentos e três reais e oitenta e 
um centavos), para os atuais R$ 2.091.273,81 (dois milhões, noventa e um mil, duzentos e setenta 
e três reais e oitenta e um centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não 
colidirem com as cláusulas ajustadas no presente Termo.

E,  por  acharem  os  partícipes  de  perfeito  acordo  com  as  condições  e  cláusulas